Управление образования
администрации Партизанского городского округа
Приморского края

ПРИКАЗ

№ 6-а						   	                     	от 11 января 2024 года

О проведении городского конкурса
«Ученик года 2024» среди учащихся школ
Партизанского городского округа

	Согласно планам работы управления образования администрации Партизанского городского округа, муниципального казённого учреждения Партизанского городского округа «Центр развития образования», в соответствии с Положением о городском конкурсе «Ученик года», в целях создания единого пространства общения и обмена опытом для учащихся общеобразовательных организаций Партизанского городского округа, стимулирования общественной, творческой и познавательной активности учащихся, выявления и поощрения наиболее активных и творческих учащихся, формирования заинтересованного отношения учащихся к интеллектуальной, творческой и общественной деятельности.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести городской конкурс «Ученик года 2024» среди учащихся 9–10 классов общеобразовательных учреждений Партизанского городского округа в следующие сроки:
I этап – школьный: с 15.01.2024 года по 05.02.2024 года;
II этап – «Личное портфолио»: с 06.02.2024 года по 29.02.2024 года;
III этап – очный: интеллектуальный конкурс: 14.03.2024 года;
[bookmark: _GoBack]IV этап – финал конкурса: 23.04.2024 года.
2. Утвердить Положение о городском конкурсе «Ученик года 2024» (прилагается).
3. Создать оргкомитет для организационно – методического обеспечения проведения конкурса в следующем составе:
Сорокина Т.Н., директор муниципального казённого учреждения Партизанского городского округа «Центр развития образования»;
Жиркова И.В., главный специалист муниципального казённого учреждения Партизанского городского округа «Центр развития образования»;
Поросных И.В, главный специалист муниципального казённого учреждения Партизанского городского округа «Центр развития образования»;
Штурмина Е.М., директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» Партизанского городского округа.
4. Сформировать жюри в следующем составе:
           Гульченко В.Б. председатель жюри, главный специалист муниципального казённого учреждения Партизанского городского округа «Центр развития образования».
Члены жюри:
- Иванова Н.М., главный специалист муниципального казённого учреждения Партизанского городского округа «Центр развития образования»;
-  Орлова И.М., начальник отдела культуры и молодежной политики;
- Адмаева Е.А., главный специалист управления образования администрации Партизанского городского округа;
-  Сергиенко А.В., корреспондент городской газеты «Вести».
5. Руководителям общеобразовательных учреждений направить учащихся на III и IV этапы конкурса в сопровождении педагогов, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время следования к местам проведения конкурса и обратно.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Жиркову И.В., главного специалиста муниципального казённого учреждения Партизанского городского округа «Центр развития образования».

Заместитель главы администрации-
начальник управления образования администрации
Партизанского городского округа                       		                   А.В. Федорова